
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 49/2024 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de

2024

Cons�tui Banca Examinadora do Processo Sele�vo 

Simplificado para contratação de professor subs�tuto da Área 

de Alimentos/Agroindústria do IF Baiano Campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

BAIANO – CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 282, de 

18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 54, e de acordo com as 

disposições con�das na Lei 11.892, de 29/12/2008, CONSIDERANDO:

- o teor do processo nº 23790.250735.2024-12, de 9 de julho de 2024;

RESOLVE: 

Art. 1º – Cons�tuir, com os(as) servidores(as) abaixo, a Banca Examinadora do Processo Sele�vo

Simplificado da Área de Alimentos/Agroindústria, Edital n° 100 de 05 de junho de 2024, do Ins�tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Serrinha:

Nome Matrícula/CPF Vínculo
Função na

Comissão

Maria Antônia
3033449 Membro Interno Presidente - Titular

LeCcia Caribé Ba�sta

Reis
1890289 Membro Interno Titular

Francineide Pereira de

Jesus
1759268 Membro Interno Titular

Adrielle Souza Leão

Macêdo
2369345 Membro Interno Suplente




